
Na osnovi članka 18. Pravilnika o mjerilima za stavljanje ortopedskih i drugih
pomagala na popis pomagala Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje ("Narodne
novine", broj 138/09. i 43/13.) i članka 26. točka 22. Statuta Hrvatskog zavoda za
zdravstveno osiguranje ("Narodne novine," broj 18/09.,33/10.,8/11.,18/13. i 1/14.), Upravno
vijeće Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje na 71. sjednici održanoj 27. studenoga
2014. godine donijelo je

ODLUKU
o neprihvaćanju prijedloga za uvrštenjem pomagala na Popis pomagala Hrvatskog

zavoda za zdravstveno osiguranje

Ćlanak 1.

Ovom Odlukom ne prihvaćaju se prijedlozi pravnih, odnosno fizičkih osoba sa
sjedištem u Republici Hrvatskoj koji su nositelji upisa u očevidnik medicinskih proizvoda pri
Agenciji za lijekove i medicinske proizvode (u daljnjem tekstu: Nositelj upisa) za stavljanjem
pomagala na Popis pomagala kao sastavnog dijela Pravilnika o ortopedskim i drugim
pomagalima ("Narodne novine" broj 71/12., 14/12., 23/12., 25/12., 45/12., 69/12., 85/12.,
92/12,119/12.,147/12.,21/13.,38/13.,93/13., 119/13., 125/13., 129/13., 136/13.,141/13.,
154/13., 11/14., 12/14., 22/14., 34/14., 45/14., 54/14, 59/14, 86/14., 92/14., 119/14. I

129/14.).
Nositelji upisa, popis neprihvaćenih prijedloga iz stavka 1. ovoga članka i

obrazloženje neprihvaćenih prijedloga nositelja upisa navedeni su u Tablici koja je sastavni
dio ove Odluke.

Ćlanak 2.

Ova Odluka objavljuje se na web stranici Hrvatskog zavoda za zdravstveno
osiguranje.

Nositelji upisa nakon objave ove Odluke mogu rješavanje spornog pitanja podnijeti
arbitraži iz članka 18. stavka 2. Pravilnika o mjerilima za stavljanje ortopedskih i drugih
pomagala na popis pomagala Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje ("Narodne
novine", broj 138/09. i 43/13.)

Ćlanak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja

KLASA: 025-04/14-01/283
URBROJ: 338-01-01-14-1
Zagreb, 27. studenoga 2014. godine

]



TABLICA UZ ODLUKU
o neprihvaćanju prijedloga za uvrštenjem pomagala na Popis pomagala Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje

Nositelj upisa u
očevidnik

medicinskih
proizvoda

Pomagalo I Medicinska indikacija
odnosno smjernica

Obrazloženje Zaključak
Povjerenstva za

ortopedska
pomagala Zavoda I

Povjerenstva za
opća medicinsko-
tehnička pomagala

Zavoda
Neuroth slušna
pomagala d.o.o.

-Digital no zaušno slušno pomagalo,
Oticon Safari 300, proizvođača Oticon,
Danska

Ne prihvaća se prijedlog trgovačkog društva .Neuroth slušna
pomagala" d.o.o. za uvrštenje novog pomagala u Popis pomagala:
Digitalno zaušno slušno pomagalo, Oticon Safari 300, proizvođača
Oticon, Danska, koji je zaprimljen 25 srpnja 2014. godine, s obzirom da
prijedlog odnosno: Studija utjecaja na proračun Zavoda nije sukladna
odredbama Pravilnika o mjerilima za stavljanje ortopedskih i drugih
pomagala na Popis pomagala Hrvatskog zavoda za zdravstveno
osiguranje ("Narodne novine" broj 138/09 i 43113.) kao i nedostaje
Izjava proizvođača pomagala. Studija utjecaja na proračun Zavoda nije
zadovoljavajuća, obzirom na stručnu analizu iste.

Točka 3.
13. sjednica

Povjerenstva za
opća medicinsko-
tehnička pomagala

Zavoda od 25.
studenoga

2014.godine

Lohmann &
Rauscher d.o.o.

- Kolagen povoj do 75 cm2, zaštićenog
naziva pomagala .Suprasorb C 4x6 cm i
Suprasorb C 6x8 cm",
- Kolagen povoj do 100 cm2, zaštićenog
naziva pomagala .Suprasorb C 8x12
cm", proizvođača Lohmann &
Rauscher International GmbH & Co. KG,
Njemačka

Ne prihvaća se prijedlog trgovačkog društva .Lohmann & Rauscher"
d.o.o. za uvrštenje novog pomagala u Popis pomagala:
- Kolagen povoj do 75 cm2, zaštićenog naziva pomagala .Suprasorb C
4x6 cm i Suprasorb C 6x8 cm",
- Kolagen povoj do 100 cm2, zaštićenog naziva pomagala .Suprasorb C
8x12 cm", proizvođača Lohmann & Rauscher International GmbH &
Co.KG, Njemačka, koji je zaprimljen 19. rujna 2014. godine. s obzirom
da prijedlog odnosno Studija utjecaja na proračun Zavoda nije sukladna
odredbama Pravilnika o mjerilima za stavljanje ortopedskih i drugih
pomagala na Popis pomagala Hrvatskog zavoda za zdravstveno
osiguranje ("Narodne novine" broj 138/09. i 43113.). Studija utjecaja na
proračun Zavoda nije zadovoljavajuća, obzirom na stručnu analizu iste

Točka 5.
13. sjednica

Povjerenstva za
opća medicinsko-
tehnička pomagala

Zavoda od 25.
studenoga

2014.godine


